I. Videtur mihi quod in his verbis, de quibus iam multa dicta sunt, **67** tres notari ordines possunt

cerum qui in sancta congregazione existunt. Ac primum quidem illi sunt, qui ob curam exteriorum sibi commissam obedientiarii vocari possunt. Deinde inter vos admittuntur et vocantur novitii: et illorum ordo, qui omissa omni occupatione exteriori et cura, solis interioribus intendunt, et appellantur claustrales. Dicitur namque Dominus egredi, venire, ambulare. Et, ut unicuique istorum trium seruetur sua proprietas, egreditur ad portam quæ respicit ad Orientem; venit in Bethlehem, ambulat super aquas redemptionis Iudeæ. Horum tamen omnium origo et causa, Samaria. Quia inde egredi, inde venire et ambulare perhibetur. Egreditur ergo, ut breviter percurramus, in obedientiariis, quos ob curam et provisionem exteriorum eis commissorum, saepè non quidem solum in corpore: sed et de ipsa nonnunquam spirituali mentis quiete exire necesse est.

II. Venit in novitiis, qui vel ab ipsa pueritia, quasi ab ipso incipientis ætatis oriente, vel in ætate jam senili quasi ab occidente veniunt, ut recumbant cum fidelibus et obedientibus, quos designat Abraham, cum his, qui sibi bene conscië de firma gaudent spe futurorum, ad quos Isaac pertinet: cum his, qui contra vitia viriliter pugnantes, eorum modis omnibus supplantationem intendunt, quos Jacob exprimit; et ad hoc veniunt, ut cum his obedientibus, sperantibus, pugnantibus recubant in hoc regno celorum (*Matth. viii, 11*), spiritualiter videlicet in hac sancta epulenta, quam coram video, congregazione justorum, panem vitæ edentes in hac sancta Bethlehem. Hi sunt qui diversis horis ad vineam Patris familiæ illius supremi accedunt (*Matth. xx, 1*): alii quidem in mane pueritiae, alii hora tertia adolescentiae, alii sexta juventutis, alii nona senectutis, alii etiam undecima ultimæ et decrepitæ ætatis. Et cum nequaquam in veniendo unum omnes habeant tempus, singulos tamen denarius remunerat unus, quia et unus est Dominus mediator noster, qui de se ipso suos in Bethlehem pascit novitios, et consolatur in vinea laborantes. Ipse qui in novitiis venit, in claustralibus ambulat, qui auxilio ab ipso percepto, ascensiones in cordibus suis disponentes, in valle hac lacrymarum, eunt de virtute in virtutem, ut videant Deum deorum in Sion (*Psalm. lxxxiii, 7*) et eo quidem expeditius eunt, eo etiam celerius pervenient, quo ab exteriori funditus cura liberi, solis interioribus intendunt.

III. Ad hæc spectare arbitror, quod de sancto David in ejus laudem dicitur: *Quis enim in omnibus sicut David fidelis, egrediens, et ingrediens, et pergens ad imperium regis?* (*I Reg. xxii, 14*.) Ingrediens propter novitios, egrediens propter obedientiarios, pergens propter claustrales. Sed oportet ut egredientes nostri ad portam egrediantur, quæ respicit ad Orientem, et venientes ad Bethlehem veniant, et ambulantes, ambulent super aquas redemptionis Iudeæ. Quia et David nec egreditur nec ingreditur,